
CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO
Provincia di Fermo

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO

REGISTRO GENERALE N. 1560 del 27/09/2022

Determina del Dirigente N. 177 del 23/09/2022
PROPOSTA N. 1840 del 22/09/2022

OGGETTO:  INTROITO CANONI  E  LIQUIDAZIONE CORRISPETTIVI  RELATIVI  ALLA  CONCESSIONE
DELLE PALESTRE ANNESSE ALLE SCUOLE ELEMENTARI DE AMICIS E ROSSELLI – IV
TRIMESTRE 2021 I e II TRIMESTRE 2022

IL DIRIGENTE DI SETTORE

adotta la seguente determinazione

Richiamati i seguenti atti:
- la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente; 

- il decreto del Sindaco n.10 del 30.07.2022 di conferimento e conferma degli incarichi dirigenziali in corso;

- i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa:
 - n.1 del 11.2.2022 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (1.1.22 – 31.12.22);
 - n.718 del 12.5.2021 - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21

– 31.12.22);
 - n.942 del 30.5.2022 - P.O. inserita nel IV Settore, Servizi “Demanio, Cimitero e Ambiente” e

“Lavori Pubblici e Manutenzioni” (31.05.22 - 30.09.22)
 - n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in

comando presso la SGDS srl;
 - n.229 dell’8.2.2022 - P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Servizi Cultura, Sport e Turismo” e

3° “Servizio Attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”, (14.2.22 – 31.12.22);

Preso atto che con Deliberazione n.15 del  04.04.2022,  dichiarata  immediatamente eseguibile,  il  Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 2022-2024.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 07/06/2022 ad oggetto: “Approvazione del  piano
esecutivo  di  gestione  anno  2022  e  contestuale  variazione  n.  1/2022.  Determinazione  degli  obiettivi  ed
affidamento delle risorse”;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/07/2022 con cui sono state effettuate le variazioni di
assestamento generale del bilancio 2022;

Ritenuta la propria competenza all’adozione del presente atto; 

Visto  il  “Regolamento  di  Contabilità”  del  Comune,  con  particolare  riferimento  agli  art.  30  rubricato
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese”

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1560 del 27/09/2022 - Pag. 1 di 4



 
Vista la determinazione della S.U.A. di Fermo n. 348 del 07.05.2019 con la quale, all’esito della procedura di
evidenza pubblica, aggiudicava in modo definitivo ed efficace la gestione delle palestre annesse alle scuole
elementari De Amicis e Rosselli alla ASD Judo di Porto San Giorgio, con sede legale in Porto san Giorgio, via
U. Cerretani, 15 C.F/P.IVA 90042280447 per la durata di 7 anni e decorrenza dall’01/08/2019;

Dato atto che, all’esito dell’aggiudicazione definitiva, tra le parti veniva sottoscritto il contratto per l’affidamento
del servizio in oggetto con repertorio n. 1643 del 25.9.2019;

Evidenziato  che fra i vari obblighi convenzionali vi è quello del pagamento da parte del concessionario, a
favore del Comune di Porto San Giorgio del canone di concessione previsto; 

Viste  le  seguenti  determinazioni con  la  quale  sono  stati  accertati  per  gli  impianti  sportivi  comunali  (ivi
comprese le palestre annesse alle scuole elementari De Amicis e Rosselli) i canoni di concessione per l’anno
2021 e 2022:
  n. 309/2021 con oggetto “Accertamenti relativi alla gestione degli impianti sportivi comunali – esercizio 2021; 
  n. 263/2022 con oggetto “Accertamenti relativi alla gestione degli impianti sportivi comunali – esercizio 2022; 

Considerato, inoltre, che fra i vari obblighi convenzionali vi è quello del pagamento a favore del concessionario
del corrispettivo da erogare per il servizio di gestione in concessione dell’impianto sportivo assegnato;

Viste le seguenti determinazioni con le quali sono stati assunti gli impegni di spesa per gli anni 2021 e 2022
relativi ai corrispettivi di gestione da erogare ai concessionari degli impianti sportivi comunali:

  n.  334/2021  con  oggetto  “Impegni  di  spesa  relativi  alla  gestione  degli  impianti  sportivi
comunali anno 2021” (impegno in favore di Asd Judo Porto San Giorgio n. 210)

  n.  267/2022  con  oggetto  “Impegni  di  spesa  relativi  alla  gestione  degli  impianti  sportivi
comunali anno 2022” (impegno  in favore di Asd Judo Porto San Giorgio n.184)

Rilevato:
  che sono state riscontrate per le fatture, la regolarità della prestazione e la rispondenza della stessa ai

requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, nonché il rispetto dei termini e delle condizioni pattuiti;
  che l’associazione sportiva ha comunicato gli  estremi del  conto corrente dedicato alle commesse

pubbliche sul quale effettuare i pagamenti;
  che l’associazione sportiva di  che trattasi  ha dichiarato di  non essere assoggettata alla disciplina

DURC, come da dichiarazione allegata al fascicolo elettronico; 
  che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge n. 136/2010, è stato acquisito,

presso l'AVCP, il  C.I.G. identificativo della procedura di acquisizione di servizi  a cui si  riferisce la
presente  liquidazione  e  che  l’associazione  sportiva  ha  comunicato  gli  estremi  del  conto  corrente
dedicato alle commesse pubbliche sul quale effettuare i pagamenti;

Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Sottoposto il  seguente  atto,  al  competente  Responsabile  del  IV^  Settore  per  l'attestazione  di  copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

DETERMINA

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1560 del 27/09/2022 - Pag. 2 di 4



Per  tutto  quanto  riportato  in  premessa  e  qui  richiamato  per  costituire  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente dispositivo:

Di dare atto che  con reversali  n.7277 e n. 7278 del 2022 è stato accertato ed incassato il pagamento del
canone di gestione delle palestre annesse alle scuole De Amicis e B.go Rosselli relativo rispettivamente al IV
trimestre 2021 e ed al I e II trimestre 2022, versato dalla ASD JUDO Porto San Giorgio per un importo totale di
€ 4.593,30

Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa l’importo complessivo di € 2.269,20 come di
seguito specificato:

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di JUDO PORTO SAN GIORGIO - VIA
CERRETANI N.  19 -  63017 PORTO SAN GIORGIO FM -   Codice Fiscale:  90042280447 -   Partita  IVA:
02376910440 l'importo di € 756,40, I.V.A. compresa, a saldo della fattura n.ro 2 del 31/08/2022,  sul CC
--------------------------------------------------------OMISSIS-------------------------------------------------------

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  756,40  risulta  impegnata  all'intervento  1060203,  capitolo
2021/10300/15 denominato "GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI TRAMITE CONVENZIONI: PRESTAZIONI DI
SERVIZI" - Impegno  2021/210/1 assunto con determina 94 del 22/02/2021 Registro Generale, codice CIG
79404277A5  

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di JUDO PORTO SAN GIORGIO - VIA
CERRETANI N.  19 -  63017 PORTO SAN GIORGIO FM -   Codice Fiscale:  90042280447 -   Partita  IVA:
02376910440 l'importo di € 1.512,80, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 3 del 31/08/2022,  sul CC
--------------------------------------------------------OMISSIS-------------------------------------------------------

Di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.512,80  risulta  impegnata  all'intervento  1060203,  capitolo
2022/10300/15 denominato "GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI TRAMITE CONVENZIONI: PRESTAZIONI DI
SERVIZI" - Impegno  2022/184/1 assunto con determina 1 del 10/02/2022 Registro Generale, codice CIG
79404277A5  

Di dare atto che l’associazione sportiva ha dichiarato di non essere assoggettate alla disciplina DURC, come
da dichiarazione allegata al fascicolo elettronico; 

Di effettuare il versamento del corrispettivo di gestione a seguito della verifica dell'avvenuto versamento del
canone concessorio dovuto a questo Ente;

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Responsabile del Servizio, ai  sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli
interni, in ordine alla proposta n.ro 1840 del 22/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente  LUCIANI FEDERICA in data 23/09/2022.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1560 del 27/09/2022 - Pag. 3 di 4



Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1840 del 22/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numeraz.
Progressiv

o
Impegno Creditore Impegno

2022 2619 1 210 --------- OMISSIS --------- 756,40
2022 2620 1 184 --------- OMISSIS --------- 1.512,80

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 27/09/2022.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2209

Il  28/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio  la Determinazione n.ro  1560 del  27/09/2022 con oggetto:
INTROITO  CANONI  E  LIQUIDAZIONE  CORRISPETTIVI  RELATIVI  ALLA  CONCESSIONE  DELLE
PALESTRE ANNESSE ALLE SCUOLE ELEMENTARI DE AMICIS E ROSSELLI – IV TRIMESTRE 2021 I e
II TRIMESTRE 2022

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 28/09/2022.1

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SERVIZIO CULTURA, TURISMO, SPORT, SUAP-COMMERCIO - REGISTRO GENERALE N. 1560 del 27/09/2022 - Pag. 4 di 4


